
1 14 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°242 I FORTALEZA, 27 DE DEZEMBRO D 4 

• 

• 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que 
julgamento final do Pregão Eletrônico n°2023.12.11.1 - SRP, sendo o seguinte: A empresa D+ Comércio e Serviços LTDA, sagrou-se 
aos lotes 1 e 2, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "blIcompras.com". Lavras da Manga 
dezembro de 2023. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Concorrência Pública N°2023.12.15.1. Abertura: 29 de Janeiro de 24, 
as 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para executar serviços de reforma e ampliação na Sede da Prefeitura, 
localizada na Avenida Presidente Castelo Branco, 5100, Centro, no Município de Horizonte/CE, conforme Projeto Básico de Engenharia. Informações: Av. 
Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 26 de dezembro de 2023. Rosilindia Ribeiro da Silva — 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

1610c 
acedo 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público que 
no próximo dia 28 de dezembro de 2023, is 08:00 horas, na sala de licitações, localizada na Rua Deocleciano Aragão,15, Centro, Novo Oriente/CE, 
estará abrindo as propostas de preços referentes a Tomada de Preços N° 07.010/2023, cujo objeto é a execução de serviço para readaptação da escola do 
Bairro Brisa do Oriente para Escola Ensino Integral no Município de Novo Oriente/CE, parte integrante deste processo. Paulo Sérgio Andrade Bonfim — 
Presidente da CPL. Novo Oriente, 27.12.2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preps n°2023.11.21.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal de 
Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitat6rio, 
neste dia 28 de dezembro de 2023, is 09:30 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 is 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 26 de dezembro de 
2023. Fernanda Alves Fernandes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Avisa de Licitação. Realização dia 18 de Janeiro de 2024 as 08h0Omin, inicio da disputa se 
dará a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, Registro de Preps, Menor Preço, N° 062.23-PE-DIV, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preps para futuras e eventuais aquisições de frutas e hortaliças, com o objetivo de 
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ipueiras-CE. E-mail para contato/informações: cpl.ipueiras@gmail.com, das 08hs00min 
às 12hs00min e de 13hs00min as 16hs00min. Ipueiras/CE, 22 de Dezembro de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna público que estará realizando, 
na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preps n° 2023.12.26.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na execução de construção 
de bueiro duplo e triplo tubular na estrada do Sitio Gavião, Município de Umari/CE. Abertura: 12 de janeiro de 2024 as 9h00min. Maiores informações na 
sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h as 12h. Umari/CE, 26 de dezembro de 
2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 

*** *** *1* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO — ERRATA DE PUBLICAÇÃO — CONCORRÊNCIA N°2023.12.15.1. ERRATA 
DA PUBLICAÇÃO FEITA NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA EM 26/12/2023, SERIE 3 / ANO XV N°241, REFERENTE AO AVISO DE 
LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA N° 2023.12.15.1; ONDE SE LÊ: Dia 26 De Fevereiro De 2024 As 08h30min; LEIA-SE: Dia 26 De Janeiro De 2024 As 
08h30min. Crato/Ce, 26 De Dezembro De 2023. Valéria Do Carmo Moura — Presidente Da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Concorrência Pública N°2023.12.20.1. Abertura: 31 de Janeiro de 2024, as 
09h00min. Julgamento: Menor Prego Global. Objeto: pavimentação asfaltica em diversas ruas no Município de Horizonte, MAPP 2585, Conforme Projeto 
Básico de Engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 26 de dezembro de 
2023. Rosilfindia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Concorrência Pública N°2023.12.20.2. Abertura: 01 de Fevereiro de 2024, 
is 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: execução de pavimentação em pedra tosca em diversos bairros do Município de Horizonte, MAPP 
2586, conforme Projeto Básico de Engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222.0583. Horizonte/ 
CE, 26 de dezembro de 2023. Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N°2023.12.15.2. Abertura: 29 de Janeiro de 2024, 
is 14h00min. Julgamento: Menor Prep Global. Objeto: pavimeinação asfaltica em ruas do Bairro Catolé, no Município de Horizonte, conforme Projeto 
Básico de Engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 26 de dezembro de 
2023. Rosilfindia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

* * * * * * * * * 

FSC 

MISTO 
Paoel oratictleo 
• peak,* tome 

losparaikel. 

F8C"C120031 


